gladium posuerit ad custodiendum paradisum, ne

quis possit intrare. Bene cherubim, vel flammeum
gladium atque versatilem, ad custodiendum po-
suit, id est per angelicum ministerium igneam
quamdam custodiam (Z., ignea quedam custodia),
que tamen congrue versatilis esse dicitur pro eo
quod quandoque veniret tempus ut etiam remo-
veri potuisset, videlicet per adventum illius qui
su® incarnationis mysterio iter nobis patadisi
aperuit. Ceterum ante adventum ipsius omnes
mortui ad inferni claustra descendebant : quoniam
(Z., omnes quanquam munde probateque vitee fue-
rint, ad inferni cl. desc. Dubium vero non est quo-
niam, ete.] homo, qui per se cecidit, ad paradisum
redire, nisi per Dominum, non potuit. Verumtamen,
sicut nonnullis videtur, potest intelligi quia Adam
ante paradisum posuit, ante paradisum collocavit,
scilicet propter spem pcenitentie, utaspiciens sem-
perbeatitudinislocum fortassis pceniteret, et perve-
ramemendationem rediretad beatam vitam, quam
spiritaliter paradisum nominavit. Sed, heu! proh
dolor ! noluit, sed in sua miseria peccator remansit.
Porroinhoc quod superiusdicituraccepisse tunicam
pelliceam, etmodosistitur ante paradisum, ubi po-
situm est cherubim, et frameaignea, allegorice »oc

* Sic ulerque codex.
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A significatur [Z., significat), quod a carnalibus sen-
sibus abstracte voluptates, qui b carnaliter viven-
tes sunt ; quia sicut pelles abstrahuntur a corpore,
ita prave voluptates a mente, et divinam legem
consequuntur; et dum convertuntur ad Deum per
flammeam frameam, id est per tribulationes tem-
porales, peccata sua cognoscendo et gemendo, et
per cherubim, id est per plenitudinem scientie,
quod est charitas, perveniant ad arborem vite
Christum, et vivant in eeternum. Cherubim namque
plenitudo scientizinterpretatur: framea versatilis,
posita ad custodiendam viam ligni vite, tempora-
les peene intelliguntur. Nemo enim potest perve-
nire ad arborem vitee, nisi per has duas res, tole-
ranliam videlicet molestiarum, et plenitudinem

B scientiz, id est per charitatem Dei et proximi.
Plenitudo legis, inquit Apostolus, est charitas
(Rom. xin, 10).

CAPUT 1Iv.

Vers. 1. — Adam vero cognovit Evam, uzorem
suam, que concepit, et peperit Cain, et cetera.
Cain interpretatur acquisitio sive possessio, unde
etymologiam ipsius exprimens mater ait: Possedi
hominem per Deum. A nonnullis etiam lamentatio
dicitur, eo quod post interfectum Abel interfectus
sit, et pcenam sui sceleris dederit.

Vers. 2. — Rursumque peperit fratrem ejus A bel.
Abel luctus interpretatur. Quo nomine significaba-
tur occidendus. Idem (Z., Item] et vanitas, sicut
aliqui volunt, quia cito solutus est atque subtrac-